EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 003/2022 – EEM MARIA JOSÉ COUTINHO

O Diretor Escolar da EEM MARIA JOSÉ COUTINHO, INEP: 23209585, no uso de suas atribuições

legais e CONSIDERANDO o decreto Estadual Nº.: 34.798 de 14 de junho de 2022, que decreta Ponto

Facultativo nos dias 16 e 17 de junho de 2022, RESOLVE:

Publicar alteração no cronograma das atividades do processo seletivo, estabelecido pela portaria

003/2022 de 07 de junho de 2022.

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores

A partir das 7h do dia 08/06/2022 até às

17:30 do dia 10/06/2022 (Horário de

expediente)

Resultado da Solicitação de Inscrição
Até às 11h do dia 13/06/2022 no site da

CREDE 15.

Recursos de Indeferimentos de Inscrições

A partir das 12h do dia 13/06/2022 até às

12h do dia 14/06/2022, nos horários de

funcionamento da escola.

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição

e as informações com o dia e horário

de apresentação do plano de aula para candidatos

deferidos.

A partir das 13h do dia 14/06/2022 às 13h

do dia 15/06/2022, através do e-mail

informado na ficha de inscrição pelo

candidato.

Resultado final das

inscrições.

A partir das 14h do dia 15/06/2022, no site

da CREDE 15.

Apresentação do Plano de Aula

Dia 20/06/2022 – Apresentação presencial

na escola.

Resultado da Primeira Etapa Dia 21/06/2022 no site da CREDE 15.

Análise de Currículos Dia 22/06/2022

Resultado Preliminar da Seleção
Até às 13h do dia 23/06/2022, no site da

CREDE 15.

Recursos ao Resultado Preliminar

A partir das 14h do dia 23/06/2022 às 14h

do dia 24/06/2022, nos horários de

funcionamento da escola.

Resultado Final da Seleção
27/06/2022 nos Sites da SEDUC e

CREDE 15.

Atendimento aos aprovados para

lotação/contratação

28/06/2022 – Nos horários de

funcionamento da escola.

Quiterianópolis – CE, 15 de junho de 2022.